
Dziennik Ustaw Nr 92 - 2276 - Poz. 456 i 4~7 

456 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 sierpnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 35 ust. 4, 
art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. 
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, 
poz. 231) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 10 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 28 października 1994 r. w sprawie podatku ak-

cyzowego (Dz. U. Nr 125, poz. 611 i z 1995 r. Nr 28, 
poz. 145) kwotę ,,340 zł/t" zastępuje się kwotą 

,,410 zł/t". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 14 
sierpnia 1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

457 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 1 sierpnia 1995 r. 

w sprawie określenia terenowych organów specjalistycznego nadzoru budowlanego, 
ich organizacji oraz szczegółowego zakresu działania. 

Na podstawie art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Artykuły powołane w rozporządzeniu bez 
bliższego określenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, 
poz. 414). 

§ 2. Terenowymi organami specjalistycznego nad
zoru budowlanego w dziedzinach określonych wart. 
85 ust. 2 pkt 3, 4 i pkt 5 lit. a) i b) są: 

1) wojewoda, 

2) kierownik urzędu rejonowego. 

§ 3. Organem pierwszej instancji w sprawach 
określonych w: 

1) art. 85 ust. 2 pkt 5 lit. b), z zastrzeżeniem pkt 2, jest 
kierownik urzędu rejonowego, 

2) art. 85 ust. 2 pkt 3, 4 i pkt 5 lit. a) i b) oraz w spra
wach wydawania pozwoleń na budowę i nakazów 
rozbiórki w stosunku do dróg krajowych i woje
wódzkich, w rozumieniu odrębnych przepisów, 
jest wojewoda. 

§ 4. 1. Wojewoda wykonuje zadania, określone w 
ustawie - Prawo budowlane, przy pomocy dyrektora 
wydziału urzędu wojewódzkiego właściwego w 
sprawach nadzoru budowlanego. 

2. Stosunek pracy z dyrektorem wydziału, o któ
rym mowa w ust. 1, oraz jego zastępcami nawiązuje 
i rozwiązuje wojewoda za zgodą Głównego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego. 

§ 5. 1. Kierownik urzędu rejonowego wykonuje za
dania, określone w ustawie - Prawo budowlane, przy 
pomocy kierownika komórki organizacyjnej urzędu re
jonowego właściwej w sprawach nadzoru budowlane
go. 




